En mi calidad de comisario de la EMPRESA MINERA ORO BLANCO EMOB SA, al 31 de diciembre del 

2017, en la revisión presentan resultados razonables, observando que, al ser el primer año de 

operaciones, se ha dedicado al mantenimiento de la Planta de Beneficio Aguilar, generando una 

pérdida de $-140,670,98 (CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA .98/100 DOLARES 

AMERICANOS). 

La empresa registró: 

ACTIVOS POR 715,998.14 

PASIVOS POR 854,709.12 

PATRIMONIO POR -138710.98 

Cumpliendo con mi revisión, verifiqué y confirmé con los asesores de la compañía, el cumplimiento 

de las normas legales, estatutarias y reglamentarias por parte de los administradores, así como el